[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2009                                                                         № 1666

Об утверждении  показателей количества и качества по услугам (работам), оказываемым муниципальными учреждениями

   В соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от 08.12.2009 года N 1624 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания районным муниципальным учреждениям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатели количества и качества по услугам (работам) оказываемым районными муниципальными учреждениями:

1.1. Отдела образования Константиновского района (приложение 1).

1.2. МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» (приложение 2).

1.3. Отдела социальной защиты населения (приложение 3).

1.4. Отдела культуры и искусства Администрации Константиновского района (приложение 4).

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

И.о. Главы Константиновского района                                          И.В. Ермакова

Приложение 1 к Постановлению

                                                                                                                                        Администрации Константиновского

                                                                                                                                        района от ___________ № _______

Показатели

количества и качества по услугам (работам ) оказываемым учреждениями образования Константиновского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Коли-чество услуг в год
	Качество услуг

	1
	Услуги по обучению по  основной общеобразовательной программе дошкольного образования,  воспитанию, содержанию, присмотру, уходу и оздоровлению детей:

- в детском саду

- в детском саду комбинированного вида

-в детском саду с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей

-в центре развития ребенка
	Коли-чество воспитанников МДОУ
	138

170

442

318
	Качество услуги предоставляется в соответствии с  Уставом дошкольного образовательного учреждения;

 Постановлением Правительства РФ №666 от 12.09.2008 г. Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении;
Закон РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями);
Приказ Минобразования РФ от 22.08.1996 г.№448 «Об утверждении документов по проведению аттестации и государственной аккредитации ДОУ»;
Федеральный закон от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Отсутствие обоснованных жалоб по предоставляемой услуге

	2
	Услуги начального общего образования, воспитания и содержания учащихся:

- в общеобразовательных учреждениях

- в сельских малокомплектных общеобразовательных учреждениях
	Коли-чество учащихся

Класс, класс-комплект
	1077

8
	Услуга начального общего образования является первой ступенью образовательного процесса.

Качество услуги предоставляется в соответствии с  Законом РФ "Об образовании" от 10 июля 1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями)
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2002 г. №919 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении"
Приказ Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений российской федерации, реализующих программы общего образования» примерные учебные планы для начального образования
Федеральный закон от 30.03.1999 г. №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" ст.36 Гигиеническое воспитание и обучение
Перечень заболиваний, по поводу которых дети нуждаются в индивидуальных занятиях на дому и освобождаются от посещения массовой школы утвержден Министерством просвещения РСФСР 8 июля 1980 г. и министерством здравоохранения РСФСР 28 июля 1980 г.

Ожидаемый результат качества знаний выпускников начальной школы составит не менее 40% от общего количества учащихся.

Ожидаемый уровень обученности выпускников начальной школы составит не менее 99% от общего количества учащихся.

Отсутствие жалоб по предоставляемой услуге

	3
	Услуги основного общего образования, воспитания и содержания учащихся:

- в общеобразовательных учреждениях

- в сельских малокомплектных общеобразовательных учреждениях

-в вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях
	Коли-чество учащихся

Класс, класс-комплект

Коли-чество учащихся
	1422

10

37
	Услуга основного общего образования является второй ступенью образовательного процесса.

Качество услуги предоставляется в соответствии с  Законом РФ "Об образовании" от 10 июля 1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями)
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2002 г. №919 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении"
Приказ Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений российской федерации, реализующих программы общего образования» примерные учебные планы для основного общего образования
Федеральный закон от 30.03.1999 г. №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" ст.36 Гигиеническое воспитание и обучение
Перечень заболиваний, по поводу которых дети нуждаются в индивидуальных занятиях на дому и освобождаются от посещения массовой школы утвержден Министерством просвещения РСФСР 8 июля 1980 г. и министерством здравоохранения РСФСР 28 июля 1980 г.

Ожидаемый результат качества знаний выпускников составит не менее 30% от общего количества учащихся.

Ожидаемый уровень обученности выпускников составит не менее 95% от общего количества учащихся.

Отсутствие жалоб по предоставляемой услуге

	4
	Услуги среднего (полного) общего образования:

- в общеобразовательных учреждениях

- в сельских малокомплектных общеобразовательных учреждениях

-в вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях
	Коли-чество учащихся

Класс, класс-комплект

Коли-чество учащихся
	294

2

134
	Услуга среднего (полного) общего образования является третьей ступенью образовательного процесса.

Качество услуги предоставляется в соответствии с  Законом РФ "Об образовании" от 10 июля 1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями)
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2002 г. №919 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении"
Приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений российской федерации, реализующих программы общего образования» примерные учебные планы для среднего (полного) общего образования
Приказом Минобрнауки РФ от 24.02.2009 г. №57 "Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена"
Приказом Министерства образования РФ от 30.06.1999 г. №56 "Об утверждении обязательного минимума содержания среднего (полного) общего образования"
Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" ст.36 Гигиеническое воспитание и обучение
Перечнем заболеваний, по поводу которых дети нуждаются в индивидуальных занятиях на дому и освобождаются от посещения массовой школы утвержден Министерством просвещения РСФСР 8 июля 1980 г. и министерством здравоохранения РСФСР 28 июля 1980 г.
Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 27 сентября 1996г. № 1 Об утверждении Положения о профессиональной ориентации и психологической поддержке населения в Российской Федерации Приложение п.1, п.6.4.

Ожидаемый результат качества знаний выпускников составит не менее 25% от общего количества учащихся.

Ожидаемый уровень обученности выпускников составит не менее 90% от общего количества учащихся.

	5
	 Услуги дополнительного образования, воспитания и содержания учащихся:

- в учреждениях дополнительного образования детей многопрофильное

- в учреждениях дополнительного образования детей спортивного профиля

	Коли-чество учащихся

Количество учащихся
	736

1095
	Качество услуги предоставляется в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. N 233 "Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования"
Законом РФ "Об образовании" от 10 июля 1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями) ст.17 (требования к реализации общеобразовательных программ);
Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 27 сентября 1996г. № 1 Об утверждении Положения о профессиональной ориентации и психологической поддержке населения в Российской Федерации Приложение п.1, п.6.4
Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации (Департамент молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей) от 11 декабря 2006 г. № 06-1844 «О примерных требованиях к программам дополнительного образования детей»
Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"

По учреждениям дополнительного образования спортивной направленности:

 1. Стабильность состава занимающихся:

- на этапе начальной подготовки не менее 70%

- на этапе учебно-тренировочной подготовки не менее 90%

- на этапе спортивного совершенствования не менее 100%

2. Освоение программ по видам спорта 100% состава занимающихся

3. По итогам контрольно-переводных нормативов и углубленных медицинских осмотров происходит улучшение индивидуальных показателей физической подготовленности занимающихся

4. Совершенствование спортивного мастерства, участие в соревнованиях высокого уровня, выполнения спортивных разрядов и званий, передачи детей в училища олимпийского резерва и выход спортсменов в составы сборных команд Ростовской области по видам спорта

По учреждениям дополнительного образования детей многопрофильной направленности:

1. стабильность состава обучающихся не менее 80% от общего количества обучающихся

2. уровень освоения программ по направленностям не менее 100%

3. участие обучающихся в смотрах, конкурсах, фестивалях разного уровня

4. отсутствие обоснованных жалоб

                                                                                                                                                         Приложение 2 к Постановлению

                                                                                                                                                                Администрации Константиновского

                                                                                                                                                                района от ___________ № _______

Показатели

количества и качества по услугам (работам ) оказываемым МУЗ «ЦРБ  Константиновского района Ростовской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Количество услуг в год
	Качество услуг

	1.
	Услуги скорой помощи.

	Вызов скорой помощи
	12000
	Своевременность оказания медицинской помощи. Соответствие стандартам.

«Об утверждении стандартов медицинской помощи больным»:

Приказ МЗСР от 02.08.2006 г. № 582 «С острым инфарктом миокарды»;

Приказ МЗСР от 04.09.2006 г. №628 «Со стенозом гортани»;

Приказ МЗСР от 04.09.2006 г. № 632 «С болезнями, характеризующими повышенное кровенное давление»;

Приказ МЗСР от 04.09.2006 г. № 635 «С острым панкреатитом»;

Приказ МЗСР от 05.09.2006 г. № 643 «С инсультом, не уточненным как кровоизлияние и инфаркт».

	2.
	Услуги фельдшерско-акушерских пунктов.
	Посещение
	68000
	Соответствие стандартам «Об утверждении стандартов медицинской помощи больным»:

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. № 228 «Аллергический ренит»;

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. №229 «Стенокардия»;

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. № 230 «Острый инфаркт миокарды»;

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. № 232 «Опоясывающий лишай»;

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. № 235 «Полиартроз»;

Приказ МЗСР от 22.11.2004 г. № 236 «Инсульт».

Книга жалоб (отсутствие жалоб).

	3.
	Услуги в дошкольных образовательных учреждениях.

	Обследование
	1050

	4.
	Услуги паталогоанатомического отделения.
	Вскрытие
	30
	Расхождение клинического и патологоанатомического диагнозов.

                                                                                                                                                                     Приложение 3  к Постановлению

                                                                                                                                                                     Администрации Константиновского

                                                                                                                                                                     района от ___________ № _______

Показатели

количества и качества по услугам (работам ) оказываемым  учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»  Константиновского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Количество услуг в год
	Качество услуг

	1.
	 Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию и нуждающимся по состоянию здоровья в постоянном уходе и наблюдении (социально-реабилитационное отделение)
	койко-день
	9125
	Выполнение основных принципов социального обслуживания, регламента оказания услуг Областной закон РО от 22 октября 2004 г. №185-ЗС Раздел 5 ГОСТ Р 52143-2003

Выполнение квалификационных требований

ГОСТ Р 52883-2007

Выполнение требований к используемым в процессе оказания услуги зданиям и сооружениям, оборудованию и инструментам, материальным ресурсам ГОСТ Р 52 143-2003 ГОСТ Р 52498-2005 Приложение 8 Приказа Минтруда РО от 21.05.2008 № 120

Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб

Отсутствие замечаний контролирующих органов

	2.
	 Социальные услуги без обеспечения проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам в условиях дневного пребывания (отделение дневного пребывания)
	человек
	25

	3.
	Социальные услуги без обеспечения проживания, предоставляемые

гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, частично утратившим способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью (отделение социального обслуживания)
	человек
	908

	4.
	Социальные услуги без обеспечения проживания для оказания срочной социальной помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам, попавшим в трудную жизненную ситуацию (отделение срочного социального обслуживания)
	человек
	2118

                                                                                                                                                                         Приложение 4  к Постановлению

                                                                                                                                                                         Администрации Константиновского

                                                                                                                                                                         района от ___________ № _______

Показатели

количества и качества по услугам (работам ) оказываемым  отделом культуры и исскуства Администрации Константиновского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Количество услуг в год
	Качество услуг

	1.
	Обучение по программам дополнительного образования
	Число учащихся
	800
	ДШИ обеспечивает условия для развития социального творчества детей. Следствием этого является накопление детьми опыта гражданского поведения, основ демократической культуры, самоценности личности, осознанного выбора профессии (Распоряжение Правительства РФ от 27.12.2000г. №1847-р)- одобрена Решением коллегии Минобрнауки России от 06.10.2004г. №ПК-2. Преподаватели отвечают следующим требованиям: - уровень образования; - стаж работы; - Квалификационные категории, присвоение которых осуществляется аттестационными комиссиями в соответствии с требованиями и порядком, устанавливаемыми федеральным органом управления образования (постановление Минтруда РФ от 22.11.1995г. №65); - отсутствие устных и письменных жалоб; - работа по типовым учебным планам (утверждены приказом Минкультуры СССР от 28.05.1987г. №242) - утвержденным 28.08.2009г. на педагогическом совете ДШИ; - отсутствие замечаний контролирующих органов. Лицензия на образовательную деятельность № 157 от 24.07.2009г., действительна по 24.07.2014г. Свидетельство о государственной аккредитации №6658 от 04.02.2009г. действительно до 04.02.2014г.

	2.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	Количество участников
	1124
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу. Постановление главы Константиновского района №839 от 27.10.2008г. Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги ГОСТ Р 50646-94 Услуги населению. ГОСТ Р 52113-2003 Услуги населению, номенклатура показателей качества. Закон РФ от 07.02.1992г. №23001-1 «О защите прав потребителей» (в ред. от 25.10.2007г.) «Примерное положение о государственном и муниципальном учреждении культуры клубного типа», рекомендован решением коллегии Министерства культуры РФ от 29.05.2002 №10 «О некоторых мерах по стимулированию деятельности муниципальных учреждений культуры» Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию. ВППБ 13-01-94 Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ. ГОСТ 12.1.005-88 СанПиН 2.2.4.548-96, 01.10.96

Книга жалоб (отсутствие жалоб).

	Проведение различных по форме и тематике культурно- массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	Количество проведенных мероприятий
	940

	4.
	Оказание консультативной, методической и организационно- творческой помощи
	Количество проведенных методических консультаций
	94

	5.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения;
	Число читателей библиотеки
	4600
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу: Постановление главы Константиновского района №839 от 27.10.2008г.; Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема: ФЗ от 21.11.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»; ГОСТ Р 50646-94 «Услуги населению. Термины и определения»; ГОСТ Р 50691-94 «Модель обеспечения качества услуг»; «Инструкция об учете библиотечного фонда» № 590 от 02.12.1998г.;

Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги: «Модельный стандарт деятельности библиотеки» от 24.05.2001г.; ГОСТ 7.20-2000 «Библиотечная статистика»; Стандарт № СТ 113-13 муниципальных услуг «Библиотечное обслуживание населения»;

Требования к зданиям, сооружениям: ВППБ 13-01-94 Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ; ГОСТ 12.1.005-88 СанПиН 2.2.4.548-96, 01.1096.

	6.
	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	Количество подготовленных методических рекомендаций, консультаций
	70